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INNLEDNING
Året 2024 har vært preget av optimisme i 
skogbruket grunnet høy etterspørsel og gode priser 
i tømmermarkedet. For det næringspolitiske arbeidet 
har året brakt noen gode omforente løsninger for 
skognæringen, samtidig som utfordringene for næringen 
med hensyn til natur og bruk av naturressursene 
utfordres mer og mer. Det er derfor gledelig og 
helt nødvendig at vi opplever at samarbeidet både 
nasjonalt og internasjonalt styrkes. Videre har vi innad i 
næringen og i verdikjeden gjennom 2024 fått en felles 
forståelse og aksept for nødvendigheten av en forsterket 
næringspolitisk innsats med et bredere nedslagsfelt 
enn tidligere. Dette er blant annet synliggjort gjennom 
Skogløftet. 

Norge har en av Europas sunneste skoger, og det 
skal vi også ha framover. Så godt som 100 % av norsk 
skogbruk er miljøsertifisert. Vi skal fortsette å drive et 
aktivt og klimatilpasset skogbruk, slik at vi sikrer en frisk 
og motstandsdyktig skog for fremtidige generasjoner. 
En frisk og motstandsdyktig skog er viktig for klima, 
miljø og verdiskaping og kan gi viktige bidrag til 
lavutslippssamfunnet.

Naturspørsmål har også dette året stått høyt på 
den politiske dagsorden. Naturmelinga ble lagt fram 
i september og angir hvordan Norge skal følge opp 
den internasjonale naturavtalen (Montreal-avtalen). 
Det er positivt at regjeringen legger vekt både på vern 
og bærekraftig bruk i meldinga.  De siste 20 årene 
har skognæringen jobbet systematisk for å ivareta det 
biologiske mangfoldet i skogen. Noe som har gitt gode 
resultater. Det har blant annet blitt flere gamle trær, døde 
trær og mer lauvskog. Regjeringen trekker fram både 
frivillig vern av skog og miljøsertifiseringen som viktige 
bidragsytere for at den økologiske tilstanden i skogen 
utvikler seg positivt. 

Skogbruket har også oppnådd viktige gjennomslag når 
det gjelder frivillig vern. Regjeringen foreslo å mer enn 
halvere bevilgningen i statsbudsjettet. Resultatet ble en 
økning i midlene til ordningen som står sterkt både i det 
politiske miljø, i miljøbevegelsen og i skogbruket.

De politiske partiene startet sine partiprogramprosesser 
tidlig i 2024. Konkrete innspill til partiprogrammene har 
hatt høy prioritet i det næringspolitiske arbeidet. 

Det har også i 2024 vært mange saker fra EU på skog 
som f.eks. avskogingsforordningen, restaurering av natur 
og overvåkning av skog. 
 Etter initiativ fra jord- og skogbruket ble det opprettet et 
eget EØS-forum på vårt område. Dette øker vår innsikt i 
og påvirkning på hvordan disse sakene skal følges opp i 
Norge.

 //
Norge har en av Europas 
sunneste skoger, og det skal 
vi også ha framover.

For hvert tre vi hogger planter vi nye. I fjor ble det satt 48 skogplanter 

i jorda i Norge. Foto: Ragnhild Erevik Fosse.
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BÆREKRAFTIG SKOGBRUK
Skogbruket i Norge drives på en måte som gjør at vi kan 
bruke skogressursen til å skape verdier samtidig som vi 
ivaretar hensyn til miljø og friluftsliv. I slutten av 2023 
kom Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet med 
en rapport om den økologiske tilstanden i skog og tiltak 
for å bedre den. Rapporten viser en markant bedring 
i 9 av 13 indikatorer. I slutten av september 2024 ble 
Naturmeldingen lagt frem. Dette er Norges plan for 
oppfølging av ny global naturavtale. Styret er fornøyd 
med at naturmeldingen legger vekt på at det må være en 
balanse mellom bærekraftig bruk og bevaring av natur. 

I naturmeldingen omtales skogbrukets miljøarbeid 
og ordningen med frivillig vern av skog som viktige 

årsaker til bedringen i den økologiske tilstanden i skog. 
I meldingen foreslås også konkrete tiltak for ytterlig 
bedring av tilstanden. Så å si alle tiltakene eksisterer i 
dagens miljøsertifiseringsordninger. Styret mener det er 
en anerkjennelse av skogbrukets miljøarbeid og imøteser 
en kommende dialog med myndighetene om oppfølging 
av meldingen.  

Interessen for alternative driftsformer til flatehogst 
er økende. Skogeierforbundet har sammen med 
miljøorganisasjoner som WWF og Sabima, jobbet 
for å få etablert en incentivordning for lukket hogst. I 
statsbudsjettet for 2024 ble det bevilget 10 millioner til 
kursing og forsøksområder for lukket hogst.  

Ved lukkede hogster hogges noen trær, 

mens andre blir stående og tas først ut i 

en senere omgang. Foto: Ida Aarø.
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MILJØSERTIF ISERING

I Norge er så å si alt skogbruk miljøsertifisert gjennom Norsk PEFC Skogstandard. Om lag 4 
prosent av skogen er sertifisert gjennom FSCs norske skogsertifisering. På verdensbasis er om lag 
13 prosent av skogbruket miljøsertifisert. FNs naturpanel peker på sertifisering er et viktig tiltak 
for å ivareta artsmangfoldet. Miljøsertifisering av skogbruket har bidratt til et vesentlig miljøløft 
for skogen i Norge. Miljøsertifisering legger opp til kontinuerlig forbedring og revisjonen av  
PEFC Skogstandard hvert femte år er et viktig bidrag for å sikre dette.

Skog og kl ima 
Styret viser til at den den norske skogen fortsatt står for 
et høyt opptak av klimagasser. Nye framskrivinger for 
sektoren viser imidlertid at opptaket framover blir lavere 
enn tidligere. Dette skyldes en kombinasjon av økende 
andel eldre skog som ikke lenger er i sin mest produktive 
fase, økt hogst på grunn av at mer hogstmodent volum 
blir tilgjengelig framover og lavere investeringer i 
skogkultur på 1990- og tidlig 2000-tallet. Det er ventet 
at opptaket vil synke mot midten av århundret, før det 
flater ut og øker igjen som følge av et varmere klima. 
Denne økningen er imidlertid svært usikker da modellen 
foreløpig ikke tar høyde for økning i skogskader som 
følge av klimaendringene. 

Framskrivingene for skogen er sentrale i rapporteringen 
og oppfølgingen av våre klimaforpliktelser ovenfor EU. 
Dette har ført til en paradoksal situasjon: Som følge av 
kompliserte regneregler for skog- og arealbrukssektoren, 
fører det synkende opptaket til at vi må rapportere et 
utslipp fra denne sektoren i avtaleperioden som går frem 
til 2025. Dette på tross av at skogen samlet sett har et 
netto opptak. Siden det er få tiltak som kan endre den 
synkende trenden på så kort tid, har regjeringen bedt 
om fullmakt til å kjøpe skogkreditter fra andre land til 
å oppfylle Norges klimaforpliktelser ovenfor EU. Om 
slike kreditter er tilgjengelig for salg, er imidlertid høyst 
usikkert. 

EU har forsterket sine ambisjoner på klimaområdet, 
noe som betyr justert klimaregelverk og nye mål 
for opptak i skog- og arealbrukssektoren. Norge er i 

forhandlinger med EU om hvordan dette vil slå ut for 
oss, og det er politisk uenighet rundt hvorvidt Norge 
bør fortsette samarbeidet om klimaforpliktelsene for 
skog- og arealbrukssektoren. Styret mener at man først 
kan ta stilling til videre samarbeid når forutsetningene og 
konsekvensene av forhandlingsresultatet er kjent. 

Norge skal også melde inn oppdaterte klimamål til 
Parisavtalen i 2025, og regjeringen har derfor foreslått å 
lovfeste et nytt klimamål for perioden 2031-2035.  

Det er ikke mulig å gjøre store, raske endringer 
for opptak i skog på så kort tid. Derimot er det stort 
potensial for økt opptak i skog på lang sikt, noe som 
igjen ble påpekt i et oppdatert kunnskapsgrunnlag fra 
Miljødirektoratet i 2024. 

Styret mener at det nye klimamålet på innrettes slik at 
de fremmer en skogforvaltning med høy klimanytte på 
lang sikt. Økt opptak som følge av klimatiltak i skogbruket 
bør telles med i måloppnåelsen. Dette er tiltak som vi kan 
styre omfanget av. 
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Styret viser til at noen av de viktigste sakene fra EU 
som gjelder skogbruket har vært Restaurering av natur 
(NRL), Avskogingsforordningen (EUDR) og forslaget om 
overvåking av skog (FM).

Forordningen om restaurering av natur ble vedtatt i juni 
2024 med svært knapt flertall. Forordningen innebærer at 
20 % av EUs land- og sjøområder skal restaureres innen 
2030 og alle økosystemer som trenger restaurering innen 
2050. Målet er at alle områder skal være «i god stand» 
(good condition). Det er uklart hva som ligger i dette 
begrepet. Natur ligger i utgangspunktet utenfor EØS-
avtalen. Styret vil understreke betydningen av at EØS-
avtalens virkeområde respekteres. 

Avskogingsforordningen er vedtatt, men i november 
2024 ble det vedtatt å utsette ikrafttredelsen til 
desember 2025. Det er et sterkt press i EU for å 
gjenåpne forordningen og forenkle bestemmelsene. 

Avskogingsforordningen avløser tømmerforordningen. 
Styret mener det er viktig at Norge implementerer 
avskogingsforordningen på skogbruksområdet så raskt 
som mulig for å sikre like rammebetingelser med EU.

Styret er opptatt av at forslaget om en overvåking 
av skog på EU-nivå ikke skal virke negativt inn på de 
nasjonale landsskogtakseringenes arbeid. Styret vil 
understreke at det er uaktuelt å akseptere overvåking på 
eiendomsnivå. I utgangspunktet bør EU-kommisjonen 
kun samle inn data på nasjonalt nivå. Det er også viktig at 
Landsskogtakseringens prøveflater holdes hemmelig, og 
at det tas hensyn til personvern og konkurransesensitiv 
informasjon når det bestemmes hvilke data som skal være 
offentlig tilgjengelig. 

Forordningen om sertifiseringsrammeverk for 
karbonfjerning, også kalt CRCF (Carbon Removal 
Certification Framework) ble godkjent av Rådet i 

INTERNASJONALE SAKER

Generalsekretær i CEPF Fanny-Pomme Langue og styreleder Heidi Hemstad 

under CEPFs generalforsamling i Kelheim, Bayern i mai. Foto: Ellen Alfsen.
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november 2024. Dette er en frivillig ordning for ikke-
kvotepliktig sektor. Formålet til forordningen er å 
oppskalere bærekraftige karbonfjerningsaktiviteter i EU, 
motvirke grønnvasking, samt oppskalere et troverdig 
marked for karbonfjerning i EU. Forordningen omfatter 
tre hovedtyper karbonfjerningsaktiviteter; naturlig 
karbonfjerning hvor CO2 lagres midlertidig i skog og 
arealer (karbonlandbruk/carbon farming), industriell 
karbonfjerning hvor CO2 fanges gjennom teknologiske 
løsninger og karbonlagring i produkter. Det er enda ikke 
bestemt om forordningen er EØS-relevant. Styret mener 
karbonfjerningsrammeverket er viktig da det i tillegg 
til å belyse skogens potensial som klimaløsning, kan 
utløse nye inntektskilder for norske skogeiere. Parallelt 
med godkjenningen av CRCF-forordningen arbeider 
administrasjonen videre med rammevilkår rundt salg av 
økosystemtjenester og karbonkreditter fra skog. 

Styret er fornøyd med at både det nordiske og det 
europeiske samarbeidet mellom skogeierorganisasjonene 

fungerer godt. Gjennom det nordiske samarbeidet er det 
både arrangert seminarer for sentrale beslutningstakere 
i Brussel og utarbeidet manifest om biologisk mangfold. 
Vår europeiske organisasjon for familieskogbruket, 
CEPF, jobber godt og systematisk mot politikere og 
byråkrater i EU. Styret understreker betydningen av at 
Skogeierforbundet er aktive bidragsytere til nordisk og 
europeisk samarbeid. 

FELLES INITIATIV FOR Å OPPRETTE ET  
EØS-FORUM
Styret er tilfreds med at det nå er opprettet et 
EØS-forum for primærlandbruket i Landbruks- og 
matdepartementet. Forumet er opprettet etter et 
felles initiativ fra Norges Skogeierforbund, Norskog og 
Bondelaget. Bakgrunnen for initiativet er behovet for en 
møteplass der de berørte aktørene kan diskutere saker 
fra EU som berører primærlandbruket. Dette øker vår 
påvirkning på hvordan disse sakene skal følges opp i 
Norge.

Deltakerne på Nordisk Rådsmøte under sitt årlige treff i september. Fra Skogeierforbundet 

deltok Ellen Alfsen, Heidi Hemstad og Per Skorge.
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STATSBUDSJETTET 2025
Den største endringen i forslaget til statsbudsjett for 
2025 var at midlene til frivillig vern var mer enn halvert. 
Styret hadde som hovedprioritet å reversere kuttet, noe 
som lyktes. Totalt sett ble det bevilget 1 milliard kroner. 

Styret prioriterte også klimatiltak i skog med særlig 
vekt på ungskogpleie, incentivordning for lukket hogst 
og effektive transportløsninger med særlig vekt på 
bruprogrammet.

På tross av høy interesse for vern 
blant skogeierne, ble det også i 2024 
foreslått kutt i skogvernmidlene. Dette 
skaper uforutsigbarhet, og er krevende 
å forholde seg til både for de berørte 
skogeierne og for de som jobber med 
frivillig vern. Skogeierforbundet har 
derfor jobbet sammen med Norskog 
og flere miljøorganisasjoner om å løfte 
skogvernbevilgningen til 1 milliard i 
året. Det ble blant annet arrangert et 
frokostmøte om temaet i november 2024. 

Samarbeidet har vært fruktbart, og 
på tampen av året fikk SV gjennomslag 
for å tilføre ordningen 470 millioner i 
budsjettforliket med regjeringen. Dette 
fordeler seg med 270 millioner kroner 
i saldert budsjett for 2024 og 200 
millioner kroner i budsjettet for 2025. 
Til sammen er det dermed 826 millioner 
kroner tilgjengelig for frivillig skogvern.

Budsjettforliket innebærer at en rekke områder som har ligget klare til 
vern bli vedtatt og skogeierne fikk utbetalt erstatning. I løpet av 2024 
ble det vernet 89 områder gjennom ordningen frivillig vern av skog. Ved 
utgangen av 2024 var 5,4 prosent av den norske skogen vernet. 

JORDBRUKSAVTALEN

Skogbruket prioriterte ungskogpleie 
og skogsbilveier i sitt innspill til 
jordbruksforhandlingene 2024.   
Jord bruks organisasjonene foreslo en 
økning på 5 mill kroner. Staten ved 
Landbruks- og matdepartementet la 
fram et tilbud om en økning på 10 mill. 
kroner. Dette ble avvist av jordbruket 
og resultatet ble 5 mill. kroner. Det er 
uvanlig at jordbruket forhandler ned 
Statens tilbud slik det i flere runder er 
gjort for skogbruket.
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MARKED OG INDUSTRI
Etterspørselen etter tømmer har også dette året vært 
svært god. Det har gitt utslag i økte priser og økt hogst. 
Til sammen ble det hogd nesten 12 mill m3 tømmer til 
industriformål. I tillegg kommer om lag 2 mill m3 til ved 
og annet lokalt forbruk. 

Gjennomsnittlig tømmerpris økte gjennom 2024 
fra 602 kroner til 762 kroner pr m3. Bruttoverdien på 
tømmeret i 2024 ble over 8 milliarder kroner. Det er en 
økning på 33 prosent fra året før.

Økt etterspørsel etter tømmer skyldes et tiltagende 
behov for fornybare og klimavennlige råvarer og 
redusert tilgang på tømmer fra sentrale skogbruksland. 

Billeskader i Sentral-Europa og Nord-Amerika samt 
eksportstopp fra Russland har redusert tilgangen på 
tømmer vesentlig.

Samtidig som det har vært optimisme i skogbruket som 
primærnæring, har treindustrien slitt med lav inntjening 
særlig grunnet et svakt byggemarked. Høye utlånsrenter 
har redusert etterspørselen etter nybygg kraftig. 
Industrien har ikke lyktes med å hente ut priser på sine 
produkter som reflekterer høyere kostnader til råvarer og 
i produksjon.

Eksporten av tømmer ble i 2024 på hele 4,6 mill. 
m3 og utgjorde 38% av omsetningen av tømmer til 
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industriformål. Dette viser et stort potensial for økt 
foredling av tømmer i Norge.  Skogeierforbundet har 
som mål at vi kan foredle foredler et tømmervolum minst 
tilsvarende årlig hogst. 

Regjeringens «Grønt industriløft» er et positivt initiativ, 
men resultatene av satsingen har så langt vært begrenset. 

Industrien unntatt petroleumsrettet leverandørindustri 
har ikke hatt vekst i volum de seinere åra (se figuren 
under). Virkemidlene må styrkes og dimensjoneres 
slik at målene i industriløftet nås. Det er også viktig at 
den offentlige behandlingen av utslippssøknader for 
etablering av ny industri, behandles raskere. 
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Landbruks- og matminister Geir Pollestad (Sp) 

under besøk på Treklyngen for å høre mer om den 

planlagte tremasse-fabrikken. Styreleder i Viken 

Skog, Olav Breivik, og administrerende direktør i 

Skogeierforbundet, Per Skorge, var blant deltakerne. 

Foto: Marius Lippestad.
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GRUNNRETTIGHETER

SAMFERDSEL

Styret er opptatt av at grunneiers rettigheter blir ivaretatt. 
Vi ser et stadig økende press på grunneierrettigheter 
fra ulike interessenter som har klare mål om å begrense 
den enkelte grunneiers råderett over egen eiendom. 
En viktig kanal for dette arbeidet er det etablerte 
samarbeidet vi har med Statskog, NORSKOG, Norges 
Bondelag, Finnmarkseiendommen og Allstad (tidligere 
Opplysningsvesenets Fond). Gruppen har gjennom året 
jobbet med utarbeidelse av standardavtaler og er i gang 
med forhandlinger med Norsk Vann. 

Gruppen er et viktig forum der større utfordringer 
kan løftes, og ikke minst en viktig sparringspartner i 
lovarbeid. 2024 har vært et år der viltloven har kommet i 

NYTT REGELVERK FOR 
TØMMERTRANSPORTEN PÅ VESTLANDET 

Skogeierforbundet viet i 2024 mye oppmerksomhet 
til det nye regelverket for transport med fireakslet bil 
og treakslet tilhenger som blir viktig for skogbruket på 
Vestlandet. Arbeidet ble gjennomført i tett kontakt med 
Tine og Felleskjøpet som bruker det samme vegnettet og 
opplever de samme utfordringene.

OPPKLASSIF ISERING AV VEGNETTET
I tillegg bidro Skogeierforbundet til igangsetting av 
prosesser for å få oppklassifisert mer av fylkesvegnettet. 
Det gjelder blant annet Innlandet, Buskerud, Rogaland og 

ny drakt og innhold. En revidert minerallov ligger fortsatt 
i støpeskjeen, og her har Norges Skogeierforbund i 
samarbeid med NORSKOG, Norges Bondelag og Fritzøe 
Skoger jobbet aktivt for å oppnå endringer i forslaget for 
å sikre at grunneiers rettigheter ikke svekkes. 

Norges Skogeierforbund, Norskog og 
Bondelaget samarbeider også om spørsmål rundt 
kapitaliseringsrenten, blant annet ved å gå inn som 
partshjelper i relevante rettssaker. 

Skogeierforbundet er medlem av naturbruksalliansen, 
som arbeider for å forbedre forvaltningen av 
ulvebestanden i Norge slik at den er i tråd med 
Stortingets vedtak og intensjoner.

Vestland.  Skogeierforbundet arbeider for at veger med 
maks. vogntoglengde på 19,5 og 24 meter minimum bør 
være tillatt for hhv. 50 og 60 tonn.

Transportstatistikken for 2024 viser at det fortsatt er 
store muligheter for å effektivisere transporten gjennom 
administrativ oppklassifisering av vegnettet. I Agder, 
Rogaland og Vestland foregår f.eks. fortsatt deler av 
transporten på veger med 40 tonn totalvekt eller lavere. 
Dette er gamle bruksklasser som Skogeierforbundet 
mener bør fases ut. Også i fylker som Østfold og 
Trøndelag er det godt grunnlag for å oppklassifisere mer 
av vegnettet.
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VOGNTOG MED FLERE AKSLER OG 
TOTALVEKT OPP TIL  74 TONN
Prøveordningen for tømmervogntog med åtte og 
ni aksler og totalvekter opp til 74 tonn ble startet 
opp i Innlandet sommeren 2021. Erfaringene fra 
prøveordningen er gode. De nye bilene går meget stødig, 
og har i tillegg god framkommelighet på vinterføre. 
Siden mye av terrenget i Norge er kupert, ligger 
forholdene godt til rette for å bruke biler med fire aksler i 
kombinasjon med tilhengere med fire eller fem aksler.  

NIBIOs studier bekrefter at bruk av slike vogntog gir 
mer effektiv transport med lavere kostnader og lavere 
klimagassutslipp. Skogeierforbundet jobber nå for å få på 
plass et permanent regelverk for bruk av slike vogntog 
før prøveordningen avvikles sommeren 2026.

NYTT BRUPROGRAM
I Nasjonal transportplan som ble lagt fram i 2024, fikk 
skognæringen gjennomslag for etablering av et nytt 

«bruprogram».  Det er foreslått at det skal settes av 480 
mill. kr til dette programmet i 12-årsperioden 2024-2035. 
Gjennom 2025 vil det bli valgt ut nye prosjekter i hvert 
enkelt fylke. 

I tillegg ble det i NTP foreslått 600 mill. kr til bruer som 
er viktige for militær mobilitet. Noen av disse bruene vil 
også være viktige for skognæringen. 

Bruprogrammet som ble etablert i 2019, blir nå 
avsluttet. Til sammen har programmet bidratt til at 28 
bruer er skiftet ut, forsterket eller klassifisert opp til 60 
tonn totalvekt.

JERNBANE
Utvikling av jernbaneinfrastrukturen tar lang tid, men 
BaneNOR arbeider nå med planlegging av forbedringer 
på Norsenga tømmerterminal og på stasjonsområdet 
på Kongsvinger. I tillegg pågår planleggingen av ny 
tømmerterminal på Hauerseter. 

Dag Skjølaas i Skogeierforbundet og Sigbjørn Gjelsvik (Sp) ved Sandstad bru i Innlandet. Brua er en av flere gamle og svake bruer som må fornyes 

Foto: Tor Peder Lohne



13

NORGES SKOGEIERFORBUND •  ÅRSMELDING 2024

Vegdirektør Ingrid Dahl Hovland og Dag Skjølaas i Skogeierforbundet under frokostseminar om hvordan gjøre tømmertransporten mer effektiv.  

Foto: Roar Ree Kirkevold.

KOMMUNIKASJON
SKOGEN I  MEDIA 
Media har vist stor interesse for skog og miljø. Det er 
i seg selv positivt. En næring som forvalter 37 prosent 
av Norges areal og som står helt sentralt i omstillingen 
til fornybarsamfunnet, må tåle å bli satt under lupen. 
Spørsmålet som mange i skognæringen har stilt seg, er 
imidlertid om dette skjer på en tilstrekkelig balansert 
måte. For å få en uhildet vurdering av dette, tok vi 
kontakt med en medieprofessor som konkluderte med at 
framstillingen i media ikke var balansert.

Økokrim har engasjert seg i oppfølgingen av 
miljølovgivningen på skog, og gikk hardt ut i media på 
et faglig usikkert grunnlag. Skognæringa ba på denne 

bakgrunn om møte med ledelsen i etaten. I møtet  
ble det enighet om å fortsette en direkte dialog for å 
unngå at tilsvarende situasjoner oppstår på nytt.  
https://skog.no/konstruktivt-mote-med-okokrim/

KONFERANSEN SKOG 24
For andre gang arrangerte Skogeierforbundet 
konferansen Skog på Hotell Bristol i Oslo i september 
2024. Noen av temaene var «naturskog i Norge», «hvem 
skal bestemme over skogen» og «økt bruk av lukket 
hogst».  Temaene gjenspeiler noen av de viktigste 
næringspolitiske sakene som Skogeierforbundet har 
jobbet med det siste året. Både klima- og miljøministeren 
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og landbruks- og matministeren deltok på konferansen 
som trakk rundt 230 deltakere.

I spørreundersøkelsen som ble gjennomført blant 
deltakerne, mente et stort flertall at det var bra å invitere 
«motstemmer» til skognæringen og at det bidrar til å 
gi skognæringen mer troverdighet på sikt. Styret er 
fornøyd med at hele 96 prosent av innkomne svar viste 
at deltakerne på konferansen var fornøyde og hadde et 
godt helhetsinntrykk av arrangementet.

ARENDALSUKA
Styret mener det er viktig at skognæringen deltar 
på Arendalsuka. Denne gangen samarbeidet vi med 
Norskog om arrangementet, som omhandlet skogen som 
verdiskaper, klimaløsning og som hjem for planter og dyr. 
Landbruks- og matministeren deltok, og understreket 
betydningen av et aktivt skogbruk. Det var fullt hus og 
stort engasjement både blant deltakerne og tilhørerne.

TENK TRE OG TREFOKUS
Prosjektet Tenk Tre ble etablert i 2018 og ble avsluttet 

i 2024. Gjennom seks år har Tenk Tre løftet fram 
inspirerende historier om tre som en fornybar 
naturressurs og skogen som en viktig del av det grønne 
skiftet. Styret er glad for alt det gode arbeidet som 
er lagt ned i prosjektet, og hvordan nye historier om 
treets potensial har blitt fremmet.  Prosjektet har vært et 
felles initiativ på tvers av skog- og trenæringen i Norge. 
Selv om prosjektet i nåværende form avsluttes, vil 
samarbeidet i verdikjeden leve videre i andre fora.

Trefokus har vært et samarbeid mellom 
Skogeierforbundet og Treindustrien. Treindustrien har 
stått for to tredjedeler av finansieringen. Treindustrien 
ønsket å avslutte engasjementet og Skogeierforbundet 
som minoritetseier sluttet seg til dette. TreFokus ved 
daglig leder, Åsmund Bunkholt, har de siste 20 årene hatt 
en sentral rolle i utvikling av «moderne stort trebyggeri» 
i Norge. Styret mener TreFokus har bidratt vesentlig 
til at tre som konstruksjonsmateriale har etablert seg 
som et bra og konkurransedyktig alternativ i store 
byggeprosjekter.

Deltakerne på den store skogdebatten på Arendalsuka. Fra venstre: Christian Anton Smedshaug i AgriAnalyse, skogminister Geir Pollestad (Sp), Per 

Skorge i Norges Skogeierforbund, Truls Gulowsen i Naturvernforbundet, Christian Steel i Sabima, Even Bergseng i NORSKOG og Gunnhild Søgaard 

fra NIBIO. Foto: Roar Ree Kirkevold.
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SKOGLØFTET
Skogløftet-prosjektet er en strategisk satsing i regi 
av Norges Skogeierforbund, med mål om å styrke 
norsk skogbruks posisjon som en bærebjelke i 
fornybarsamfunnet. Skogen er en nøkkelressurs for å 
møte klima- og miljøutfordringene, samtidig som den 
bidrar til verdiskaping, lokal sysselsetting og friluftsliv. 
Gjennom Skogløftet skal det bygges bro mellom faglig 
kunnskap og formidling til opinion og beslutningstakere, 
hvor prosjektet generelt skal bidra til økt forståelse 
for skogens rolle som både en klimaløsning og en 
bærekraftig ressurs. 

Styret er svært fornøyd med å ha fått Gjyri Helen 
Werp som prosjektleder i prosjektet som skal vare ut 
2025.

Et sentralt element i prosjektet er å synliggjøre 
hvordan næringen ivaretar både naturmangfold 
og ressursforvaltning. Det er avgjørende å styrke 
samfunnsdebatten om skogbruk – både i media, blant 
politikere og hos opinionen – slik at den baseres på 
fakta og gode eksempler, men også 
at kommunikasjonen evner å knytte 
emosjonelle bånd til opinionen.

OMFANG OG 
SATSINGSOMRÅDER
Skogløftet dekker flere sentrale 
innsatsområder for å sikre en helhetlig 
og målrettet tilnærming:

OMDØMMEBYGGING OG 
KOMMUNIKASJON:
Etablering av en kommunikasjonsstrategi 
som synliggjør skogens betydning for 

klima, naturmangfold, verdiskaping og naturopplevelser. 
Strategien inkluderer innholdsproduksjon til egne 
kanaler, medieutspill og samarbeid med eksterne aktører 
for bred synlighet. Det legges særlig vekt på visuelle og 
digitale formater for å nå yngre målgrupper og skape 
engasjement rundt skogbrukets samfunnsrolle.

ALLIANSEBYGGING:
Tett samarbeid med hele verdikjeden, inkludert 
skogselskapene, næringsorganisasjoner, forskningsmiljøer 
og naturorganisasjoner, for å sikre troverdig og 
faktabasert kunnskapsformidling. Prosjektet jobber også 
med å styrke dialogen med miljøorganisasjoner, slik at det 
skapes et rom for konstruktive diskusjoner om vern og 
bærekraftig forvaltning.

POLITISK PÅVIRKNING: 
Målrettet arbeid mot beslutningstakere for å sikre 
gode rammebetingelser for skogbruket. Dette 

Prosjektdirektør i Skogløftet, Gjyri Hélen Werp, 

hadde sin første dag på jobb i juli. Foto: Hanne 

Røn Arntsen.
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inkluderer deltakelse i politiske høringer, strategisk 
lobby, medieutspill og innspill til nasjonale rapporter 
og utforming av en tydelig budskapsplattform som 
understreker skogbrukets betydning. Prosjektet har også 
som mål å være til stede på relevante politiske arenaer og 
arrangementer for å nå frem til viktige beslutningstakere. 
Det vil også bli gjennomført utredning på ulike fagtemaer 
som grunnlag for å utvikle gode løsninger.

FINANSIERING OG TIDSRAMME
Skogløftet-prosjektet er finansiert gjennom midler 
fra Skogtiltaksfondet og har en varighet på to år, 
fra 1. januar 2024 til januar 2026. Det er lagt opp til 
faste milepæler for rapportering og evaluering, med 
særlig fokus på resultatene av påvirkningsarbeidet 
frem mot stortingsvalget i 2025 og prosessene rundt 
stortingsmeldinger om natur- og klimaavtaler.

RESULTATER OG VIDERE AMBISJONER

Siden prosjektets oppstart har Skogløftet bidratt til 
økt synlighet og oppmerksomhet rundt bærekraftig 
skogbruk, både gjennom medieutspill og en styrket 
tilstedeværelse i egne kommunikasjonskanaler. Dette har 
resultert i økt deltakelse i debatten og et mer balansert 
mediebilde som fremhever skogbrukets positive bidrag. 
Prosjektet har også bidratt til styrket samarbeid om 
frivillig vern, noe som har blitt godt mottatt av både 
politikere og allmenheten.

Skogløftet vil være en sentral del av 
Skogeierforbundets strategi framover, for å sikre 
bærekraftige rammebetingelser og styrke opinionens 
forståelse av skogbrukets samfunnsrolle.  Samtidig 
skal prosjektet styrke samarbeidet mellom aktørene 
og bidra til en god arbeidsmetodikk for det fremtidige 
næringspolitiske arbeidet.

ADMINISTRASJON  OG ØKONOMI 
Skogeierforbundets administrasjon er delt i Norges 
Skogeierforbund og et heleid datterselskap 
Skogeierforbundets Servicekontor AS. Skillet er gjort for 
å klargjøre skatte- og avgiftsmessig virksomhet.   

 
Arbeidsmessig sees virksomheten som en enhet, men 

den er atskilt regnskapsmessig. Det presenteres derfor 
både regnskap for Skogeierforbundet og et konsolidert 
regnskap der datterselskapet er tatt med.  

 
I Skogeierforbundet har det i 2024 vært 2 årsverk. 

Skogeierforbundets Servicekontor AS har hatt 13 
årsverk. Etter styrets oppfatning er arbeidsmiljøet i 
administrasjonen godt. Det har ikke vært ulykker eller 
skader.   

Virksomheten belaster ikke det ytre miljøet. 
Skogeierforbundets styre har en kvinneandel 
på 17 prosent, og det er en kvinne (25 prosent) 
i organisasjonens ledergruppe. Både styret og 
administrasjonen arbeider bevisst for å fremme likestilling 
i organisasjonen.  

 
Skogeierforbundets regnskap for 2024 er satt opp 

under forutsetning av videre drift og med et underskudd 
på kr 3.974,-. Det konsoliderte regnskap har et positivt 
resultat etter finans og skatt på kr 539.056,-.   

      
Styret foreslår at årets resultat på kr –3.974,- belastes 

selskapets egenkapital. 
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Note
Skogeier-
forbundet

Samlet NSF 
+ Servicektr

Skogeier-
forbundet

Samlet NSF 
+ Servicektr

DRIFTSINNTEKTER 2024 2024 2023 2023
Kontingent / serviceavgift 3 7 310 160 20 886 170 6 419 305 18 340 871

Abonnements- og annonseinntekter 4 7 429 834 7 429 834 7 480 524 7 480 524

Honorarinntekter og andre salgsinntekter 5 59 530 16 827 233 13 444 13 277 046

Honorar mor/datter 495 000 0 333 000 0

Prosjektbidrag fra skogbrukets fond 2 500 000 9 894 789 0 5 401 348

Andre driftsinntekter 0 0 240 000 660 000

SUM DRIFTSINNTEKTER 17 794 524 55 038 026 14 486 273 45 159 789

DRIFTSKOSTNADER

Produksjon/distribusjon magasinet SKOG 4 692 325 4 692 325 4 686 835 4 686 835

Driftsandel andre organisasjoner 6 410 949 710 949 389 978 789 978

Kjøp av andre fremmede tjenester 2 735 189 22 190 034 888 059 16 701 738

Lønn- og honorar 7/8 7 378 784 16 636 046 7 086 016 14 320 891

Arbeidsgiveravgift og sosiale kostnader 7 1 069 584 4 469 220 928 262 3 635 219

Andre personalkostnader 7 154 385 306 882 174 556 213 715

Kontorkostnader 1 015 398 3 496 275 1 008 652 3 840 643

Andre administrasjonskostnader 203 667 332 980 271 463 394 860

Reise- og møteutgifter 240 780 1 782 408 967 556 1 864 347 1 

Bevilget bidrag og gaver 24 132 26 763 5 562 19 870

Avskrivning 11 0 234 663 0 0

Tap 0 0 9 870 9 870

DRIFTSKOSTNADER 17 925 192 54 878 545 16 416 807 46 477 966

DRIFTSRESULTAT -130 668 159 483 -1 930 534 -1 318 175

Finansresultat 9 126 695 544 952 235 333 459 562

Ekstraordinære poster 0 0

RESULTAT FØR SKATTER -3 974 704 436 -1 695 201 -858 612

Skatter 10 0 158 999 0 187 199

ÅRSRESULTAT -3 974 545 437 -1 695 201 -1 045 811

FORSLAG TIL  DISPONERING

Avsatt til annen egenkapital -3 974   -1 695 203

Udekket tap 0   0   

SUM -3 974 -1 695 203

RESULTATREGNSKAP 2024



18

NORGES SKOGEIERFORBUND •  ÅRSMELDING 2024

EIENDELER Note
Skogeier-
forbundet

Samlet NSF 
+ Servicektr

Skogeier-
forbundet

Samlet NSF 
+ Servicektr

Varige driftsmidler 2024 2024 2023 2023
Kontorutstyr / inventar 11 0 2 353 757 2 860 406 723

Usatt skattefordel 1 869 19 828

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskaper 12 2 000 000 0 2 000 000 0

Investeringer i andre aksjer og andeler 13 2 115 000 2 115 000 2 115 000 2 115 000

Langsiktig utlån 267 000 267 000 267 000 267 000

Sum anleggsmidler 4 382 000 4 737 626 4 384 860 2 808 551

Omløpsmidler

Kundefordringer 174 678 174 678 53 028 788 821

Mellomværende med skogeiersamvirker 16 612 55 175 50 831 168 834

Mellomværende mor/datter 2 379 004 0 4 162 270 0

Andre kortsiktige fordringer 0 0 0 0

Forskuddsbetalte kostnader 24 164 192 899 53 040 209 021

Bankinnskudd, kontanter o. l. 14 1 251 840 11 406 276 851 169 10 865 377

Sum omløpsmidler 3 846 298 11 829 028 5 170 338 12 032 053

SUM EIENDELER 8 228 298 16 566 654 9 555 198 14 840 602

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Egenkapital 4 586 079 8 785 475 6 281 281 9 835 270

Årets resultat -3 974 545 437 -1 695 203 -1 045 811

Sum egenkapital 4 582 106 9 330 912 4 586 078 8 785 475

Gjeld

Utsatt Skatt 10 0 0 0 0

Kortsiktig gjeld

Mellomværende mor/datter 15 2 646 400 0 3 834 776 0

Leverandør gjeld 85 582 1 763 369 329 103 3 098 930

Betalbar skatt 10 0 148 533 0 184 465

Skyldig offentlige avgifter o. l. 499 437 1 701 477 330 549 1 139 196

Påløpne kostnader/forskuddsbet inntekter 387 933 3 595 523 99 651 1 257 497

Annen kortsiktig gjeld 26 840 26 840 375 039 375 039

Sum kortsiktig gjeld 3 646 191 7 235 742 4 969 118 6 055 127

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 8 228 298 16 566 654 9 555 197 14 840 602

BALANSE 31 . 12 .2024

Oslo, 4. februar 2025

Heidi Hemstad, styreleder Anja Gotvasli Erland Lundby Gudmund Nordtun

Bengt Drageset Dag Arthur Aasbø Snorre Fridén Furberg Tor Henrik Kristiansen

Rolf Th. Holm Anders Roger Øynes Per Skorge Olav Breivik
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2024 2023 2022 2021 2020
Andelslagenes kollektivabonnement 5 400 200 5 216 166 5 266 429 5 351 160 5 476 940

Direkte abonnementer 136 779 139 489 142 844 138 613 144 422

Annonseinntekt 1 892 855 2 124 869 2 030 492 1 908 559 1 716 969

SUM 7 429 834 7 439 765 7 398 332 7 338 331 7 386 282

NOTER TIL  REGNSKAPET
NOTE 1  ORGANISERING
Norges Skogeierforbund arbeider med næringspolitiske spørsmål, i tillegg til å utgi magasinet SKOG og drive annen
informasjonsvirksomhet. Norges Skogeierforbund har sitt kontor i Oslo.

Norges Skogeierforbund har et heleid datterselskapet Skogeierforbundets Servicekontor AS, som leverer tjenester til
morselskap, skogeierandelslagene og virksomhet utenfor skogeiersamvirket. Norges Skogeierforbund utarbeider
også et konsolidert regnskap (konsernregnskap) med datterselskapet Skogeierforbundets Servicekontor AS.

NOTE 2 REGNSKAPSPRINSIPPER
Følgende prinsipper er benyttet i regnskapet:
Eiendeler til varig eie og bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Aksjer som er ment til varig eie og 
bruk, er klassifisert som anleggsaksjer og vurdert til anskaffelseskost.

Aksjer som ikke er ment til varig eie og bruk er vurdert til markedsverdi ved årsskiftet. Varige driftsmidler vurderes til
anskaffelseskost, men nedskrives når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset
økonomisk levetid avskrives planmessig etter lineær metode. Varer og tjenester inntektsføres ved levering. Inntekts-
føring av kontingenter og serviceavgift se note 3.

Datterselskap er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små foretak.

Konsernregnskapet
Ved konsolidering er kontinuitet lagt til grunn. Alle interne transaksjoner er eliminert, herunder også egenkapital og 
gjeld.

NOTE 3 KONTINGENT / SERVICEAVGIFT
Tilknyttede skogeiersamvirker betaler kontingent til medlemsorganisasjonen Norges Skogeierforbund (til interesse-
politisk arbeid), og serviceavgift for tjenester utført av Skogeierforbundets Servicekontor AS. Serviceavgift og 
kontingent er av årsmøtet fastsatt til tilsammen kr. 2,20 pr kbm tømmer omsatt til industrielle formål. Styret har for 2024 
vedtatt at denne skal fordeles med 77 øre til kontingent Skogeierforbundet og kr. 1,43 i serviceavgift til Servicekontoret.
I 2024 har skogeiersamvirkene omsatt ca 9,5 mill kbm tømmer til industrielle formål (9,15 mill kbm i 2023).

NOTE 4 ABONNEMENT OG ANNONSEINNTEKTER
Består av annonse- og abonnementsinntekter for tidsskriftet SKOG og internett.

NOTE 5 OFFENTLIGE TILSKUDD TIL  PROSJEKTER
Norges Skogeierforbund koordinerer noen prosjekter med ekstern finansiering der utviklingsarbeidet gjennomføres
i samarbeid med andelslagene og forskningsinstitutter.

Det var ingen offenlig finansiering av prosjekter i Norges Skogeierforbund/Skogeierforbundets Servicekontor i 2024.
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2024 2023

Skogeier-
forbundet

Service-
kontoret

Konsernet Skogeier-
forbundet

Service-
kontoret

Trefokus 300 000 300 000 400 000

IFFA 6 477 6 477

CEPF - Europeisk skogeierorg 404 472 404 472 389 978

Nordisk Brüsselkontor 0

SUM 410 949 300 000 710 949 389 978 400 000

               2024                2023

Renteinntekter 71 294 65 561

Rentekostnader - -764

Aksjeutbytte 67 257 173 942

Gevinst ved aksjesalg 0 0

Tap ved aksjesalg 0 0

Nedskriving av finansielle anleggsmidler 0 0

Andre finansinntekt / kostnader -11 856 -3 406

SUM 126 695 235 333

NOTE 6 DRIFTSANDEL ANDRE ORGANISASJONER
Posten omfatter direkte tilskudd / kontingenter til organisasjoner og samarbeidsordninger fra Skogeierforbundet
og Skogeierforbundets Servicekontor AS:

NOTE 8 PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSMIDLER
Norges Skogeierforbund har plikt til å ha tjenestepensjon etter Lov om obligatorisk tjenestepensjon.  
Organisasjonen oppfyller dette krav ved en pensjonsforsikring som dekker pensjonsforpliktelsene.
Skogeierforbundet er ikke tilknyttet AFP-ordningen.

NOTE 9 FINANSRESULTAT
Finansresultatet i morselskapet utgjør:

NOTE 7 LØNNS- OG PERSONALKOSTNADER

               2024      2023

Skogeier-
forbundet

Konsernet Skogeier-
forbundet

Konsernet

Lønninger / honorar 4 715 402 16 636 046 4 050 267 14 320 892

Arbeidsgiveravgift 772 142 2 727 581 675 848 2 357 974

Pensjonskostnader 297 442 1 741 639 252 414 1 286 737

Personalkostnad innleid fra datterselskap 2 646 400 0 3 005 595 0

Andre ytelser 171 367 306 882 204 710 214 715

SUM 8 602 753 21 412 148 8 188 834 18 180 318
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Eierandel i % Antall aksjer Pålydende Aksjekapital Kostpris
Skogeierforbundets Servicekontor AS 100 2 000 1 000 1 000 000 2 000 000

Direkte abonnementer 136 779 139 489 142 844 138 613 144 422

Annonseinntekt 1 892 855 2 124 869 2 030 492 1 908 559 1 716 969

SUM 7 429 834 7 439 765 7 398 332 7 338 331 7 386 282

Eierandel Antall aksjer Pålydende Bokført
TreFokus AS (Under avvikling) 34 % 67 67 000 67 000

Andre aksjer og andeler Antall aksjer Pålydende Bokført

Skog-Data AS 40 400 56 000

Sikringsradioen AS 40 1 000 40 000

Agrikjøp AS 20 2 000 2 000

Din Tur AS 950 1 900 000 1 400 000

Skogbrukets Konferansesenter 224 896 000 550 000

SUM 2 048 000

              Driftsløsøre, inventar, o.l                SUM

Askaffelseskost pr. 01.01.24 730 727 730 727

Tilgang kjøpte driftsmidler 2 559 219 2 559 219

Anskaffelseskost 31.12.24 3 289 946 3 289 946
Akkumulerte avskrivninger 31.12.24 234 662 234 662

Av- og nedskrivninger pr. 31.12.24 234 662 234 662

Bokført verdi 31.12.24 3 055 284 3 055 284

Årets ordinære avskrivninger 234 662 234 662

Økonomisk levetid 0-10 år

NOTE 10 REGNSKAPSMESSIG BEHANDLING AV SKATT
Skogeierforbundets Servicekontor AS er en skattepliktig enhet. Skogeierforbundets Servicekontor AS har en en
skattekostnad i 2024 på kr 165.380-.

NOTE 11  ANLEGGSMIDLER

NOTE 12 SKOGEIERFORBUNDETS DATTERSELSKAPER

NOTE 13 ANDRE AKSJER OG ANDELER
Skogeierforbundet har følgende aksjer og andeler: 
Tilknyttede selskaper

NOTE 14 BANKINNSKUDD / KONTANTER
Av innestående i Skogeierforbundet er kr 310.010,- bundet på skattetrekkskonto.
Skyldig skattetrekk pr 31.12.2024 er kr 195.479,-.

NOTE 15 FORDRINGER OG GJELD
Fordring på Skogeierforbundets Servicekontor er kr 403.601,-.
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Til styret i Norges Skogeierforbund

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon
Vi har revidert Norges Skogeierforbunds årsregnskap som viser et underskudd på NOK 3 974,-. 
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2024 og resultatregnskap, for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper.

Etter vår mening
 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2024 

og av dets resultat og for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov, forskrift 
og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics Standards Board for Accountants 
(IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. 
Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon.

Øvrig informasjon
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med 
årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter styrets årsberetning. Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet 
er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig 
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar 
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
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som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som 
eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon 
blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke 
økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 
 
Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

 identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det 
skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å 
håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig 
som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av 
misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, 
siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å 
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi 
uttrykk for en mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll. 

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

 konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessige og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. 
Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. 
Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke fortsetter 
driften. 

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for 
revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern 
kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om utdeling og forvaltning
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens 
formål og vedtektene for øvrig

Oslo, 29. april 2025
CROWE PARTNER REVISJON AS

Ulrik Ytterstad 
Statsautorisert revisor
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